Simonis. C. A.

II. Ut repulsis omnibus opinionibus superstitionum, panis tantum  
& vinum aqua<sup>b</sup> permixtum, in sacrificio  
offeratur.

Permixa. C. A.

Offerantur. Exc.

De consecrat  
dist. 7. Cum  
omni crimē.Id prohibi-  
tū est. Cano-  
ne Apostol.  
3. ne mel,  
aut lac offeratur  
præter  
ordinationē  
Domini.

Matth. 26.

Cum omne crimen, atque peccatum oblati Deo sacrificijs deleatur, quid de cetero pro delictorum expiatione Domino dabitur, quando in ipsa oblatione sacrificij erratur? Audiui-  
mus enim quosdam schismatica ambitione detentos, contra diuinos ordines, & Apostolicas institutiones, lac pro vino in diuinis sacrificijs dedicare: alios quoque intinctam Eucharistiam populis pro complemento communionis porrigere: quosdam etiam non expressum vinum in Sacramento Domini calicis offerre, sed oblati vuis populos communicare. Quod quàm sit Euangelicæ, atque Apostolicæ doctrinæ contrarium, & consuetudini Ecclesiasticæ aduersum, non difficile ab ipso fonte veritatis probabitur, à quo ordinata ipsa Sacramentorum mysteria processerunt. Cum enim magister veritatis verum salutis nostræ sacrificium suis commendaret discipulis, non illis lac, sed panem tantum, & calicem sub hoc Sacramento benedixisse cognoscimus. Ait enim Euangelica veritas: Accepit Iesus panem & calicem, & benedicens dedit discipulis suis. Cesset ergo lac in sacrificio offerri, quia manifestum & euidens exemplum Euangelicæ veritatis illuxit, quod præter panem, & vinum aliud

Expressum vinum in. Excus. &amp; tit. de consec. dist. 2. non reat.

Cognosc. commen- data. Exc. tit. de consecrat. cognos- cimus dedisse. Sacrificio. Exc.

aliud offerri non finit. Illud verò quod pro complemento communionis intinctam tradunt Eucharistiam populis, nec hoc prolatum ex Euangelio testimonium recipit, vbi Apostolis corpus suum & sanguinem commendauit: seorsum enim panis, & seorsum calicis commendatio memoratur.

*Iuann. 13.* Nam intinctum panem alijs Christum præbuisse non legimus, excepto illi tantum discipulo, quem intincta buccella Magistri proditorem ostenderet; non quæ Sacramenti huius institutionem<sup>a</sup> signaret. Nam quod de inexpresso botro, id est, de vix granis, populus communicatur, valde est omnino

<sup>a</sup> Demonstrat. Exc.

*Iulius Papa ad Episcopos per Aegyptum sit. de consec. d. 1. c. non debet.*

*Omnia hæc ex epistola Iulij Papa ad Episcopos Aegypti.*

confusum. Calix enim Dominicus, iuxta quod quidam doctor edisserit, vino, & aqua permixtus debet offerri: quia videmus in aqua populum intelligi; in vino verò ostendi sanguinem Christi. Ergo quando in calice vino aqua miscetur, Christo populus adunatur; credentium plebs ei, in quem credit, copulatur & iungitur: quæ copulatio & iunctio aquæ & vini sic miscetur in calice Domini, vt commixtio illa non possit separari: nam si vinum tantum quis offerat, sanguis Christi incipit esse sine nobis; si verò aqua sit sola, plebs incipit esse sine Christo. Ergo quando botrum solum offertur, in quo vini tantum efficientia demonstratur, salutis nostræ Sacramentum negligitur, quod per aquam significatur: non enim potest calix Domini esse aqua sola, aut vinum solum, nisi vtrumque sibi misceatur. Et idè, quia iam ex hoc plurima & multiplex maiorum emanauit sententia, quorum pietas in Deum religiosa, horum Sacramentorum & efficientias copiosè differuit, & institutiones verissimè declarauit, omnis talis error, atque præsumptio cessare iam de cætero debet: ne peruerforum ordinata compago,<sup>b</sup> Senatū veritatis eneruet. Et idè nulli deinceps licitum erit, aliud in sacrificijs diuinis offerre, nisi iuxta antiquorum sententias conciliorum, panem tantum & calicem vino, & aqua permixtum: de cætero aliter quam præceptum est faciens, tam diu à sacrificando cessabit, quàm diu legitima pœnitentiæ satisfactione correctus, ad gradus sui officium redeat, quem amisit.

<sup>b</sup> Videtur.

<sup>b</sup> Scatum. Exc.

<sup>c</sup> Quod. Exc.

### III. Ne vasa Deo sacrata humanis vsibus seruiant.

Omni cura, omniq; studio prouidendum est, ne hi qui locum videntur regiminis obtinere, contumeliam videantur inferre cœlestibus

cœlestibus sacramentis. Etenim, quod & auditui<sup>a</sup> horribile, & visui execrabile iudicatur, relatum est nobis, quod quidam Sacerdotum sacrilega temeritate præcipites, vasa Domini in proprios vsus adsumant, epulasq; sibi in eis<sup>b</sup> comesturas apponunt. Quod malum & obstupentes dessemus, & deslentes obstupescimus; vt illic humana temeritas sibi epulum præparet, vbi sanctum Spiritum cognoscitur aduocasse: & ibi esum carniū crapulatus adsumat, vbi diuina visus est celebrasse mysteria: & in quibus<sup>c</sup> tantæ rei sacramentum pro expiatione delictorum<sup>d</sup> percepit, in his expleat voluntatè ludibrii sui. Et ideo huius de cætero præsumptionis persona, quæ sciendo diuina vasa, vel ministeria, aut in vsus suos transtulerit, aut comedere in his, vel poculum sibi sumendum elegerit, gradus sui, vel officij periculum sustinebit: ita tamen vt si de secularibus fuerit, perpetua excommunicatione damnetur; si verò religiosus, ab officio deponatur. Sub hac quoq; damnationis sententia & illi obnoxij tenebuntur, qui Ecclesiastica ornamenta, vela, vel quælibet alia indumenta, atque etiam vtensilia sciendo in vsus suos transtulerint, vel alijs vendenda, vel donanda crediderint.

<sup>a</sup> Testibile. Exc.

<sup>b</sup> Comedèdas. Exc.

<sup>c</sup> Tantū sibi offerri sacramenta pio Exc.

<sup>d</sup> Præcepit. Exc.

### III. Ne Sacerdos sine orario Missam audeat celebrare.

*23. dist. c. Ecclesiast. instit. De oratio nobis supra dictum est Conc. Tolet. 4. c. 18.*

Cum antiqua Ecclesiastica nouerimus institutione præfixū, vt omnis Sacerdos, cū ordinatur, orario vtroq; humero ambiatur; scilicet, vt qui imperturbatus præcipitur consistere, inter prospera & aduersa, virtutū semper ornamento<sup>e</sup> vtroq; circumseptus<sup>f</sup> appareat: qua ratione tempore sacrificij non assumat, quod se in sacramento accepisse<sup>g</sup> non dubitatur? Proinde modis omnibus conuenit, vt quod quisq; percepit in<sup>h</sup> consecratione, hoc & retinet in oblatione, vel perceptione suæ salutis; scilicet, vt cū Sacerdos ad solennia Missarum accedit, aut<sup>i</sup> pro se Deo sacrificium oblaturus, aut sacramentū corporis & sanguinis Domini nostri Iesu Christi sumpturus, non aliter accedat, quàm orario vtroque humero circumseptus, sicut & tempore ordinationis suæ dignoscitur consecratus: ita vt de vno, eodemq; orario ceruicem pariter & vtrunq; humerū premens, signum in suo pectore<sup>k</sup> præferat crucis. Si quis autem aliter egerit, excommunicationi debitæ<sup>l</sup> subiacebit.